
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ALCALÁ, 56 
28071 MADRID 
  

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO  

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE CIRUGIA MAXILOFACIAL 

Alcalá, 56 
28071 Madrid. 

 
Resolución de 18 de junio de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas para 

acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de Cirugía Maxilofacial, nombrado por 
Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 de 
septiembre de 2002 (BOE del 24 de septiembre), modificada por Resolución de 22 de octubre 
de 2002 (BOE del 26 de octubre), por la que se hacen públicas las calificaciones provisionales 
del concurso de la fase de selección. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 diciembre de 2001 (BOE 
de 12 de diciembre), este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el 
anexo I de la convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las 
competencias que tiene asignadas,  

RESUELVE 
PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por 

los aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de 
la publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones 
que contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Cirugía Maxilofacial. 
Ministerio de Sanidad y Consumo.  Proceso de Consolidación. Paseo del Prado 18-20 o Alcalá, 56. 
28071 – Madrid. 

 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL, 
 
 
 
Don Alberto Berguer Sandez    Don Francisco de Asis Jove Domínguez-Gil 
 
 

EL PLAZO PARA PRESENTACIÓN DE RECLAMACIONES  
FINALIZA EL SÁBADO DÍA 28 DE JULIO, INCLUSIVE. 



 
 
 
 
 
 
 

 

INSTITUTO 
NACIONAL 
DE LA SALUD 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO 

DNI-Pas  1er apellido 2º apellido Nombre 
Acce-

so 
Nota 

 12.223.903      ALONSO HERNANDEZ FELIX MIGUEL L 66 

 51.363.215      ALONSO OVIES ALMUDENA L 51,75 

 11.946.371      ALONSO VAQUERO DAMIAN L 38,55 

 12.354.535      ALVAREZ MORENO 
MARIA 
INMACULADA C. 

L 67,25 

  2.878.363      ARIAS GALLO LUIS JAVIER L 36,5 

 12.366.056      BLANCO RUEDA JOSE ANTONIO L 23,25 

  2.847.266      BURGUEÑO GARCIA MIGUEL ANGEL L 76 

 12.744.710      CALDERON POLANCO JAVIER L 39,15 

  9.250.909      CALVO GARCIA NICOLAS L 45,35 

##########CAUBET BIAYNA JORGE L 44,4 

 45.420.023      CEBRECOS LAGANDARA ANA ISABEL L * 

 33.509.575      CEBRIAN CARRETERO JOSE LUIS L 31,6 

 50.806.383      COLMENERO RUIZ CESAR L 60,3 

  9.312.267      CONCEJO CUTOLI CARLOS L 23,6 

 34.788.166      CORTES GUARDIOLA JULIO ANIBAL L 22,3 

 17.701.504      CHAMORRO PONS MANUEL L 74,5 

 27.430.005      DE PAZ SANCHEZ RAFAEL L 23,526 

 11.795.813      DE PEDRO MARINA MANUEL L 51,2 

 18.201.132      ESLAVA GURREA JOSE MIGUEL L 63,25 

  9.319.479      FERNANDEZ GARCIA ANTONIO L 18,85 

 12.735.698      GARCIA CANTERA JOSE MIGUEL L 67,3 

 10.596.594      GARCIA GARCIA JORGE LUIS L 65,85 

 11.419.792      GARCIA CONSUEGRA GOMEZ DEL PULGAR LUIS FERNANDO L 29,15 

 13.793.152      GARCIA-MONTESINOS PEREA BELEN L 20,5 

  2.626.645      GOMEZ GARCIA ELENA MILAGROS L 20,55 

 33.512.823      GOMEZ LOPEZ FERNANDO L * 

 18.410.868      GONZALEZ CUEVA JOAQUIN L 65,4 

 10.818.893      GONZALEZ GARCIA MANUEL L 76 

  8.982.092      GONZALEZ OTERO TERESA L 28,2 

  5.901.222      GUTIERREZ DIAZ RAMON L 28,35 

 17.726.782      HERNANDEZ MONTERO SOFIA L 16,8 

 15.834.222      IRIARTE ORTABE JOSE IGNACIO L 55,884 



 
 
 
 
 
 
 

 

INSTITUTO 
NACIONAL 
DE LA SALUD 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO 

     666.203      LIZAMA VELASCO JULIO L 68,3 

  7.844.425      LOPEZ PIZARRO VICTOR MANUEL L 51,2 

  9.357.318      LLORENTE PENDAS SANTIAGO L 59,1 

 34.943.563      MARTIN PEREZ 
M. DE LAS 
MERCEDES 

L 57,55 

  9.746.949      MARTIN-GRANIZO LOPEZ RAFAEL L 43,713 

  7.849.020      MARTINEZ PEREZ DOLORES L 26,4 

 27.443.038      MAZON SANCHEZ PEDRO L 21,2 

 71.146.062      MIERA GOMEZ CARLOS L 17,1 

  8.797.691      MONJE GIL FLORENCIO L 71,6 

 13.092.586      MORAL SAEZ IGNACIO JAVIER L 64,4 

  6.932.759      MORENO SANCHEZ JOSE L 66 

  8.810.471      MORENO VAZQUEZ JOSE CARLOS L 44,25 

 43.042.405      MOREY MAS MIGUEL ANGEL L 28,302 

 33.990.516      MORILLO SANCHEZ ANTONIO JAVIER L 36,4 

  2.224.327      MUÑOZ GUERRA 
MARIO 
FERNANDO 

L 34,1 

 51.391.608      NUÑEZ PAREDES JORGE ANTONIO L * 

     819.917      OCHANDIANO CAICOYA SANTIAGO L 18,85 

 21.639.701      OLCINA RODRIGUEZ JORDI L 32,9 

 50.164.789      ORTIZ REINA JOSE ANTONIO L 28 

 44.003.472      PADRON MONEDERO ALICIA L 19,95 

  9.316.020      PEREZ HERRERO 
MARIA DEL 
CARMEN 

L * 

 26.463.073      PICON MOLINA MANUEL L 60,15 

 12.367.005      RAMOS MEDINA BENITO L 21,25 

  9.279.205      REDONDO GONZALEZ LUIS MIGUEL L 63,2 

  5.252.684      RESTOY LOZANO ANDRES JESUS L 47,6 

 12.358.102      RODRIGUEZ CAMPO FRANCISCO JOSE L 65,3 

 27.428.578      RODRIGUEZ GONZALEZ 
M. DE LOS 
ANGELES 

L 68,1 

 25.087.591      ROMANCE GARCIA ANA ISABEL L 37,6 

 25.142.662      RUBIO BUENO M. PILAR L 49,5 

  4.151.337      SANCHEZ ANICETO GREGORIO L 70,9 

  9.252.015      SANCHEZ CUELLAR LUIS ANTONIO L 61,25 

  2.513.374      SANCHEZ GUTIERREZ JUAN JESUS L 68,85 

 51.397.886      SASTRE PEREZ JESUS L 23,2 



 
 
 
 
 
 
 

 

INSTITUTO 
NACIONAL 
DE LA SALUD 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO 

 36.065.891      SERRAT SOTO ALBERTO L 33,5 

 18.949.955      SOLSONA VILLALBA VICTOR MANUEL L * 

     413.579      VAZQUEZ SALGUEIRO EDUARDO L * 

 11.945.951      VIDALES LOMBO MARTA L 23 

 16.254.813      VILLANUEVA SAN VICENTE VICTOR L 36,15 

  9.306.939      VILLARREAL RENEDO PEDRO MARIA L 36,878 

      

 * No aporta documentación de méritos al concurso   
 


